Договор купли-продажи №1

с. Шелаболиха «15» января 2025 г.

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Крутиишнская средняя общеобразовательная школа» Шелаболихинского района
Алтайского края, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице директора Елисеева
Сергея Ивановича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и
Индивидуальный предприниматель Погорелова Ирина Викторовна именуемая в
дальнейшем «Продавец», действующая на основании Листа записи ЕГРИП от
02.11.2024г., с другой стороны, далее совместно именуемые «Стороны», руководствуясь
п. 5 ч. 1 ст. 93 Федерального закона от 05.04.2013г. 44-ФЗ «О контрактной системе в
сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и
муниципальных нужд заключили настоящий договор купли -  продажи (далее -  Договор)
о нижеследующем

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Продавец обязуется передать продукты питания (далее - товар) для собственных

нужд Покупателя, не связанных с предпринимательской деятельностью и относящиеся к
нему документы в собственность Покупателя, а Покупатель обязуется осмотреть товар,
принять и оплатить его на условиях, установленных настоящим договором.

1.2. Товар приобретается в ассортименте, количестве и по цене, указанным в
Приложении № 1 «Спецификация», являющемся неотъемлемой частью настоящего
Договора.

1.3. Передача Товара Покупателю осуществляется в магазинах Продавца но адресу:
- МБОУ «Крутишинская СОШ» с. Крутишка, ул. Совхозная,3;
-Чайкинская ООШ -  филиал МБОУ «Крутишинская СОШ» с. Чайкино, ул. Центральная,5,
путем самовывоза.

2. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Цена Договора составляет 498000,00 (Четыреста девяноста восемь тысяч)

рублей 00 копеек, цена договора является твердой и определяется на весь срок
исполнения.

2.2. Источник финансирования настоящего Договора- субсидия на выполнение
государственного задания и родительская плата.

2.3. Оплата по настоящему Договору производится в рублях, но безналичному
расчету, путем перечисления Покупателем денежных средств на расчетный счет
Продавца, указанный в настоящем Договоре, в течение 15 (пятнадцать) календарных
дней с момента поставки Товара и предоставления Продавцом Покупателю счета, счета-
фактуры, товарной накладной и отгрузочных документов, па товар.

2.4. Покупателем по согласованию с Продавец в ходе исполнения Договора вправе
увеличить или уменьшить предусмотренное Договором количество Товара.

2.5. Цена договора может быть увеличена в зависимости от рыночной конъюнктуры
по соглашению Сторон без изменения предусмотренных Договором количества Товара
и иных условий исполнения Договора.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Покупатель имеет право:
3.1.1. Досрочно принять и оплатить товар (часть товара).
3.1.2. По согласованию с Продавцом изменить количество товаров.
3.1.4. Требовать возмещения неустойки (штрафа, пени) и (или) убытков, причиненных

по вине Продавца
3.2. Покупатель обязан:
3.2.1. Принять и оплатить товар в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим

Договором.
3.2.2. Обеспечить перевозку товара своими силами и за свой счет.

3.1. Продавец обязан:
3.1.1. Передать Покупателю товар надлежащего качества и в надлежащей упаковке,

после заключения настоящего договора путем, предоставления Покупателю или
указанному им лицу в месте нахождения товара.

3.1.2. Одновременно с передачей товара передать Покупателю сертификаты качества
на товар.

3.1.3. Передать Покупателю товар свободным от любых прав третьих лиц.

4. ПОРЯДОК ИСПОЛНЕНИЯ ДОГОВОРА
4.1. Качество Товара должно соответствовать требованиям соответствующих ГОСТов и

ТУ, принятых для данного вида Товаров, а также качественным удостоверениям
производителя и сертификатам соответствия.

4.2. Срок годности Товара устанавливается в пределах срока годности, указанного
производителем на упаковке Товара.

4.3. При покупке Товара Продавец передает Покупателю все необходимые документы,
подтверждающие качество Товара, в том числе сертификаты соответствия и качественные
удостоверения производителя.

4.4. Покупатель гарантирует качество и надежность поставляемого Товара.
4.5. Покупатель вправе предъявить претензии Продавцу по качеству и срокам годности

поставленного Товара в течение 5 (пяти) дней после его приемки. Дата приемки
соответствует дате, указанной на накладной.

4.6. Продавец обязуется устранить недостатки или заменить Товар ненадлежащего
качества в течение 5 дней от даты передачи Товара Покупателю.

4.7. Товар должен быть передан Покупателю или указанному им лицу в месте
нахождения товара

4.8. Право собственности на товар и риск случайной гибели переходят к Покупателю с
момента принятия товара Покупателем, вручения товара Покупателю или указанному им
лицу, предоставления товара в распоряжение Покупателя, сдачи товара Продавцом
перевозчику для доставки Покупателю. С указанного момента Продавец считается
выполнившим свою обязанность по передаче товара.

4.9. Покупатель обязан принять переданный ему товар, за исключением случаев, когда
он вправе потребовать замены товара или возвратить товар и потребовать возврата
уплаченного вознаграждения

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРЁМКИ ТОВАРОВ

5.1. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются
инструкциями, утвержденными постановлениями Госарбитража при Совете Министров
СССР:
- "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров
народного потребления по качеству" № П-7 от 25.04.1966;
- "О порядке приемки продукции производственно-технического назначения и товаров
народного потребления по количеству" № П-6 от 15.06.1965.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
6.1. Сторона, не исполнившая или ненадлежащим образом исполнившая обязательства

по настоящему договору, обязана возместить другой стороне причиненные таким
неисполнением убытки.

6.2. Стороны несут ответственность за неисполнение и ненадлежащее исполнение
Договора в том числе за неполное и (или) несвоевременное исполнение своих
обязательств по Договору, в соответствии с положениями Гражданского кодекса
Российской Федерации, ст. 34 Федерального закона № 44-ФЗ от 05.04.2013. «О
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения
государственных и муниципальных нужд», с учетом требований, установленных:
постановлением Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1042 (с учетом
изменений и дополнений).

6.3. Пеня начисляется за каждый день просрочки исполнения Продавцом обязательства,
предусмотренного договором, в размере одной трехсотой действующей на дату уплаты
пени ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от цены договора,
уменьшенной на сумму, пропорциональную объему обязательств, предусмотренных
договором и фактически исполненных Продавцом.

6.4. В случае просрочки исполнения Покупателем обязательств, предусмотренных
Договором, а также в иных случаях неисполнения или ненадлежащего исполнения
Покупателем обязательств, предусмотренных Договором, Продавец вправе потребовать
уплаты неустоек (штрафов, пеней). Пеня начисляется за каждый день просрочки
исполнения обязательства, предусмотренного Договором, начиная со дня, следующего
после дня истечения установленного Договором срока исполнения обязательства.

6.5. Пеня устанавливается Договором в размере одной трехсотой действующей па дату
уплаты пеней ключевой ставки Центрального банка Российской Федерации от не
уплаченной в срок суммы.

6.7. Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за неисполнение или
ненадлежащее исполнение Поставщиком обязательств, предусмотренных договором, нс
может превышать цену договора.
Общая сумма начисленной неустойки (штрафов, пени) за ненадлежащее исполнение
заказчиком обязательств, предусмотренных договором, не может превышать цену
договора.

6.8. Уплата неустойки не освобождает стороны от обязанности исполнить свои
обязательства, вытекающие из настоящего договора.

6.9. В случаях, не предусмотренных настоящим договором, имущественная
ответственность определяется в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. ФОРС-МАЖОРНЫЕ ОБСТОЯТЕЛЬСТВА
7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение своих обязательств по настоящему договору, если их исполнению
препятствует чрезвычайное и непредотвратимое при данных условиях обстоятельство
(непреодолимая сила).

7.2. При возникновении обстоятельств непреодолимой силы, препятствующих
исполнению обязательств по настоящему договору одной из сторон, она обязана
оповестить другую сторону не позднее 5 дней с момента возникновения таких
обстоятельств, при этом срок выполнения обязательств по настоящему договору
переносится соразмерно времени, в течение, которого действовали такие обстоятельства.

8. РАЗРЕШ ЕНИЕ СПОРОВ
8.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по

вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться
путем переговоров на основе действующего законодательства.

8.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры
разрешаются в Арбитражном суде Алтайского края в порядке, установленном
действующим законодательством.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
9.1 Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до 31

декабря 2025 г. Окончание срока действия Договора не освобождает Стороны от
ответственности за его нарушение.

9.2. Расторжение Договора допускается по соглашению Сторон, по решению суда
или в связи с односторонним отказом Стороны от исполнения Договора в соответствии с
гражданским законодательством Российской Федерации.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫ Е УСЛОВИЯ И ЗАКЛЮ ЧИТЕЛЬНЫ Е ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны, при
условии, если они совершены в письменной форме и подписаны сторонами или
надлежаще уполномоченными на то представителями сторон.

10.2. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.
10.3. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны

руководствуются действующим законодательством.
10.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Продавца,

второй - у Покупателя.

11. ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА И РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ: ПОКУПАТЕЛЬ:

ИП Погорелова Ирина Викторовна.
Место деят.: 659050, Алтайский край,
Шелаболихинский район,
с.Шелаболиха, ул.Степная, 1

ИНН 229000159444
ОГРН 324220200105241
р/с 40802810202000117637
Алтайское отделение № 8644
ПАО СБЕРБАНК БИК 040173604
к/с 30101810200000000604
тел./факс (385 58) 22182, 23108, 22008

МБОУ «Крутишинская С ОШ»
Юр.адрес: 659065, Алтайский край,
Шелаболихинский район, с. Крутишка,
ул.Школьная,3
фак.адрес: 659065, Алтайский край,
Шелаболихинский район, с. Крутишка, ул.
Школьная,3
ИНН 2290003004 ОГРН 1022202362819
КПП 229001001
р/с 03234643016450001700
ОТДЕЛЕНИЕ БАРНАУЛ БАНКА
РОССИИ//УФК по Алтайскому краю
к/с 40102810045370000009

С.И. Елисеев

СПЕЦИФИКАЦИЯ к договору купли-продажи № 1 от 15.01.2025

№

п / п

Н аим ен ован и е товара Ед. изм-я количеств
О

Цена за
ед.

Ставка

НДС

Сумма

НДС

Сумма, руб

1 Апельсины КГ 70,000 282,00 Без НДС 0,00 19740,00
2 Бананы кг 60,000 204,00 Без НДС 0,00 12240,00
3 Батон шт 150,000 35,00 Без НДС 0,00 5250,00
4 Булочки шт 200,000 20,00 Без НДС 0,00 4000,00
5 Бульон "Ролтон" кг 2,000 350,00 Без НДС 0,00 700,00
6 Вафли кг 10,000 445,00 Без НДС 0,00 4450,00
7 Груша кг 35,000 387,00 Без НДС 0,00 13545,00
8 Какао шт 30,000 219,00 Без НДС 0,00 6570,00
9 Конфеты кг 50,000 412,00 Без НДС 0,00 20600,00

10 Кофейный напиток шт 25,000 50,00 Без НДС 0,00 1250,00
11 Крупа горох кг 60,000 50,00 Без НДС 0,00 3000,00
12 Крупа гречка кг 100,000 45,00 Без НДС 0,00 4500,00
13 Крупа манная кг 20,000 50,00 Без НДС 0,00 1000,00
14 Крупа пшено кг 15,000 45,00 Без НДС 0,00 675,00
15 Крупа рис кг 90,000 130,00 Без НДС 0,00 11700,00
16 Лимон кг 3,000 250,00 Без НДС 0,00 750,00
17 Лук кг 250,000 30,00 Без НДС 0,00 7500,00
18 Макаронные изделия кг 470,000 50,00 Без НДС 0,00 23500,00
19 Мандарины кг 150,000 300,00 Без НДС 0,00 45000,00
20 Масло подсолнечное 3 л шт 50,000 138,98 Без НДС 0,00 6949,00
21 Масло подсолнечное 5 л шт 12,000 698,00 Без НДС 0,00 8376,00
22 Мука 2 кг шт 25,000 128,00 Без НДС 0,00 3200,00
23 Огурцы кг 85,000 194,00 Без НДС 0,00 16490,00
24 Печенье кг 150,000 382,00 Без НДС 0,00 57300,00
25 Повидло кг 40,000 172,00 Без НДС 0,00 6880,00
26 Помидоры кг 80,000 281,00 Без НДС 0,00 22480,00
27 Приправа шт 470,000 16,00 Без НДС 0,00 7520,00
28 Сахар кг 520,000 89,50 Без НДС 0,00 46540,00
29 Сок 0,2 шт 450,000 32,00 Без НДС 0,00 14400,00
30 Соль кг 45,000 15,00 Без НДС 0,00 675,00
31 Сухофрукты кг 60,000 181,60 Без НДС 0,00 10900,00
32 Томатная паста шт 50,000 181,00 Без НДС 0,00 9050,00
33 Хлеб шт 450,000 40,00 Без НДС 0,00 18000,00
34 Чай кг 35,000 1060,00 Без НДС 0,00 37100,00
35 Чеснок кг 10,000 242,00 Без НДС 0,00 2420,00
36 яблоки кг 250,000 175,00 Без НДС 0,00 43750,00

ИТОГО: 498000,00
НДС Без НДС

Итого с НДС 498000,00

'  е  о  о '

Всего наименований 36, на сумму 498000,00 (Четыреста
шесть)рублей 00 коп.у о

Покупатель:

девяноста восемь тысяч) рублей 00 копеек